
 

 

 پامپ و دامپ چیست؟ 
های مختلفی شیوع پیدا کرده است. هر چند این دنیای نوین با  روش در دنیای ارزهای دیجیتال، کلاه برداری به 

وعده کاهش مشکلات قانونی و کلاه برداری وارد عمل شده بود، اما همچنان برخی مشکلات امنیتی را به خود  
 بیند. می

ارتباطی  تکنولوژی بلاک چینافتد، به  از نظر مالی برای افراد اتفاق می بلاک چینالبته اکثر مشکلاتی که در دنیای 
یکی از   پامپ و دامپتواند باعث از بین رفتن سرمایه آنها شود. ندارد و بی اطلاعی افراد فعال در این حوزه می 

تواند سرمایه افراد فعال  می ایم و همیشهاعمالی است که بارها شاهد انجام آن در دنیای ارزهای دیجیتال بوده 
 در این حوزه را تهدید کند.

توان با چند روش کلی آن را شناسایی کرد. برای کسب اطلاعات اما پامپ و دامپ دقیقا چیست و چگونه می 
 تکمیلی در این حوزه، در این مقاله از کیف پول من ما را همراهی نمایید.
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 پامپ چیست؟

کنند.  می خرید ارز دیجیتال های مختلف شروع به  شود که افراد با داراییبه فرایندی گفته می   PUMPپامپ یا 
افتد. برای این که پامپ انجام شود، باید  های بازار اتفاق میبه طور معمول با خرید نهنگ فرایند پامپشروع 

رید یک ارز دیجیتال اقدام  ها و افراد قدرتمند به خافرادی با سرمایه بسیار زیاد، مانند سرمایه داران بزرگ، بانک
 کنند. 

ها به طور معمول،  شود. نهنگبه این افراد که سرمایه زیادی در دنیای ارزهای دیجیتال دارند، نهنگ گفته می
 کنند که به اصطلاح در کف قیمتی خود قرار دارند. برای انجام فرایند پامپ، ارزهای را انتخاب می

سرمایه خود را برای خرید ارزهای کم قیمت صرف کردند، تیم دیگری وارد  ها مقدار زیادی ازپس از این که نهنگ
ها قرار دارند، وظیفه تبلیغات گسترده و تهییج مردم را برعهده شود. این تیم که تحت مدیریت نهنگکار می 

 گیرند. می

را به خرید   زهای دیجیتالدنیای ار های تبلیغاتی متخصصی وظیفه دارند تا کاربران تازه وارد یا کم تجربه چنین تیم 
شود تا  های دروغین و باارزش نشان دادن یک رمزارز به دروغ باعث میهمان ارز کم ارزش تشویق کنند. وعده 

ها بیافتند. به طور معمول، استفاده از اینفلوئنسرهای نه چندان معتبر و  افراد زیادی در دام این تبلیغ 
 گیرند. غاتی قرار میهای تبلیهای زرد، در صدر کار تیم رسانه 

به همین دلیل است که نباید در دنیای ارزهای دیجیتال، به افراد زیادی اعتماد کرد. چرا که این اینفلوئنسرها 
تان شوند. زمانی که کاربران دنیای ارزهای دیجیتال به یک  توانند با تشویق شما، باعث از دست رفتن سرمایه می

 کنند.ع به خرید و تشویق افراد دیگر نیز می ارز و آینده آن اعتماد کردند، شرو 

شود تا براساس قانون عرضه و تقاضا، قیمت رمزارز مورد نظر افزایش پیدا کند. چرا که تقاضا  این فرایند باعث می 
شیب  کند. در این بازه، قیمت توکن مورد نظر با برای خرید یک ارز به صورت هیجانی تا حد زیادی افزایش پیدا می 

 یابد.می  ایشتیز افز 

خواهند از طریق ارز دیجیتال ایکس که ارزش و پشتوانه خاصی ندارد، به درآمد  مثلا فرض کنید، افراد ثروتمند می 
 کنند. ارزش بسیار کمی دارد، مقدار زیادی از آن را خریداری می زیادی برسند. این افراد، زمانی که ارز ایکس 

پردازند می  اهداف ارز بیت کوینهای مختلف به عنوان مثال برای تعریف از آینده و سپس اینفلوئنسرها و رسانه 
د تشویق کنند. زمانی که کاربران به خرید ایکس اقدام نمایند، قیمت آن تا چند برابر شدن نیز  تا کاربران را به خری

رود. اکثر تبلیغات انجام شده در مورد ارز دیجیتال ایکس به صورت دروغین و فریبکارانه است. رشد  پیش می 
 نامند. حبابی و هیجانی قیمت یک ارز دیجیتال به این روش را، پامپ می 
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 یست؟ دامپ چ

افتد. پس از خرید یک ارز دیجیتال که به نظر شما آینده روشنی  دامپ فرایندی است که پس از پامپ اتفاق می 
دارد، باید هر لحظه منتظر اتفاقات ناگواری مانند پامپ باشید. زمانی که ارزش یک ارز دیجیتال به حد بالایی  

 کنند. ها یکباره سرمایه خود را از بازار خارج میرسید، نهنگ 

کنند. به  ها سود بسیار زیادی کسب میاند، نهنگ با فروش ناگهانی ارزهای دیجیتال که ارزش زیادی پیدا کرده
های متداول چند برابر کردن سرمایه توسط افراد ثروتمند است که به عنوان  همین خاطر پامپ یکی از روش

 شود. روشی برای کلاه برداری نیز شناخته می 

 کلاه برداری ارز دیجیتال:  مطلب پیشنهادی

 
ها سرمایه خود را از بازار خارج کردند، براساس همان فرایند عرضه و تقاضا، عرضه در بازار به  پس از این که نهنگ

قیمت ها، عرضه زیاد شده و ها توسط نهنگین یا کو  کنند. پس از پایان فروش توکن شدت افزایش پیدا می 
 کند. مورد نظر به شدت سقوط می  رمزارز

شود. در چنین لحظاتی،  گفته می  DUMPافتد، دامپ یا  ها اتفاق میبه فرایندی که پس از پامپ و فروش نهنگ
د سرمایه خود را از  کند و افراد ماهر با مشاهده این اتفاق، به سرعت بایقیمت یک ارز ناگهانی کاهش پیدا می 

اند، بازار خارج کنند تا از شر ضررها در امان باشند. در این فرایند، کاربرانی که گول تبلیغات دروغین را خورده
 شوند. دهند و دچار ضررهای مالی زیادی می سرمایه خود را از دست می
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 شود؟پامپ و دامپ چگونه موفق می

 

های کلانی دارند، به  برای شما پیچیده به نظر برسد، اما افرادی که سرمایه  کلاه برداری از راه پامپ و دامپشاید 
های مختلف با یکدیگر  توانند این فرایند را انجام دهند. در این کار، چند تیم متخصص در حوزهراحتی می

ید به بیرون درج نکند تا کسی متوجه این کلاه برداری نشود. یک تیم  ها باکنند. همکاری تیم همکاری می
 هستند.  کلاه برداری دامپ و پامپهای متخصص در حوزه ارزهای دیجیتال و یک تیم تبلیغاتی از پایه 

 ش های کلاه برداری در ارز دیجیتالرومطلب پیشنهادی : 

 
توان به صورت همکاری با افراد مختلف نیز انجام داد. به این صورت که افراد سرمایه خاصی را برای  این کار را می 

دهند. سپس هر فرد به شکل دلخواه خود به تبلیغ توکن مورد  های اولیه اختصاص می تبلیغات و خرید توکن 
 پردازد. نظر می 

کنند تا با طراحی یک ارز دیجیتال کاملا قلابی، این کلاه برداری را انجام دهند.  ها سعی میمواقع، تیم در برخی 
هایی مانند امروز بخرید تا فردا تیم تبلیغاتی نیز وظیفه دارد تا شایعات و اخبار دروغین را ترویج دهد. وعده

های های آشکار تیم ر خواهید شد جزو تعدادی از وعدهسرمایه شما چند برابر شود، یا اگر این ارز را بخرید میلیون
اند و استفاده از اینفلوئنسرها و افراد  تبلیغاتی است. در دنیای ارزهای دیجیتال، تبلیغات دروغین پیشرفت کرده 

 تر شود.معروف این حوزه باعث شده تا کلاه برداری پامپ و دامپ ناشناخته 
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ا به شما موفقیت و اعتبار یک توکن را القا کنند تا خود به خود به خرید آن  کنند تها سعی میدر این فرایند، تیم 
اقدام کنید. در فرایند دامپ یا پامپ، احتمال دارد علاوه بر کاربران معمولی، چند سرمایه گذار بزرگ نیز در دام  

 کلاه برداران بیافتند و اقدام به خرید ارزهای دیجیتال کنند. 

های افراد  تواند یکی از دامکنند نیز می هایی که با عنوان سیگنال دهی فعالیت می رسانهها و استفاده از کانال 
های موثق ای را پرداخت کنند تا از سیگنال ها باید هزینه کلاه بردار باشد. چرا که افراد برای ورود به این گروه

 بازار مطلع شوند. 

 
 شوند؟کدام ارزهای دیجیتال دچار پامپ و دامپ می 

توانند دچار پامپ و دامپ شوند. اما در این بین، ارزهای دیجیتالی که حجم بازار و می ارزهای دیجیتال میتما
ین فرایند را ا بازار بیت کوین شوند. به طور مثال، برای این که ارزش زیادی دارند، به سختی دچار این فرایند می 

 ها دلار سرمایه خود را وارد بازار کنند و به یک باره از بازار خارج شوند.ها، میلیون تجربه کند، باید نهنگ 

برای دخالت در بازارهای بزرگ، به سرمایه بزرگ نیز نیاز است. هرچه حجم یک بازار کم باشد، ایجاد اختلال در آن نیز  
 کنند. افراد باتجربه کمتر به چنین ارزهای دیجیتالی اعتماد می تر خواهد بود. به همین دلیل راحت

ارزش و قیمت ارز دیجیتال، عامل مهم دیگر است. چرا که خرید چنین ارزهایی به سرمایه زیادی نیاز دارد و با 
ی توجه به حجم و ارزش بازار، دستکاری در آنها سخت است. ارزهای دیجیتال با حجم بازار و قیمت کم، هدف اصل

 گیرد تا به راحتی بتوانند فرایند پامپ و دامپ را اجرایی کنند. کلاه برداران قرار می
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 تشخیص پامپ و دامپ ارزهای دیجیتال

 

توانید از سرمایه خود محافظت کنید. ارزهای  زمانی که بتوانید پامپ و دامپ را به خوبی تشخیص دهید، می 
د تا سرمایه گذاری زیادی روی ارزهای دیجیتال انجام دهند. به  کنندیجیتال ارزش زیادی دارند و افراد سعی می 

 همین خاطر مهم است که پامپ و دامپ را در دنیای رمزارزها به سرعت تشخیص دهید. 

یک ارز، بهتر است به طور کامل رودمپ و وایت پیپر آن را مطالعه کنید. مطالعه وایت   تشخیص پامپ و دامپبرای 
گذاران اهداف یک پروژه را نمایان کند. تخیلی یا واقعی بودن اهداف یک ارز دیجیتال را    تواند به سرمایهپیپر می 

توانید به بررسی رمزارز مورد نظر  توان تشخیص داد و تقلبی بودن یک پروژه را متوجه شد. در وهله بعد میمی
در بلاگ کیف پول   وایت پیپر چیستخود بپردازید. در صورتی که کاربرد وایت پیپر را نمی دانید می توانید مطلب 

 من را بخوانید. 

برای این کار بهتر است به فرایند تحلیل فاندمنتال بلد باشید تا بتوانید یک رمزارز را به خوبی تحلیل کنید. زمانی  
ای داشته باشید و در صورت  شود، باید به آنها توجه ویژهکه یک رمزارز دچار روندهای غیرمعمول و ناگهانی می

توانند نشان از یک عمکرد غیرمنطقی باشند که منجر به پامپ و  امکان آنها را به خاطر بسپارید. این اتفاقات می 
 های احساسی است. دامپ شود. یکی از مشکلاتی که تریدرها با آن مواجه هستند، خرید و فروش

 چگونه ترید ارز دیجیتال را شروع کنیم؟ مطلب پیشنهادی : 
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های کلاه بردار است. آنها سعی دارند تا کاربران را به تهییج احساسات و استفاده از آن، یکی از اهداف اصلی تیم 
ل در حال رشد تشویق کنند. پس بهتر است قبل از خرید یک رمزارز، به طور کامل آن را بررسی  خرید یک ارز دیجیتا

تواند به صورت ناگهانی ضرری زیادی کرده و به افزایش قیمت آن اهمیتی ندهید. چرا که این افزایش قیمت می 
 به شما بزند. 

شانه دیگری برای پامپ و دامپ است. افرادی های غیرمعتبر و افراد تازه وارد، نتبلیغات گسترده از سوی رسانه 
خورند. به همین  و ارزهای دیجیتال تخصص دارند، به سختی فریب تبلیغات دروغین را می  حوزه بلاک چینکه در 

ر است تنها از افرادی که در یک حوزه کنند. پس بهت های غیرمعتبر حمایت نمیخاطر، چنین افرادی از پروژه
تخصص دارند استفاده کنید. بهتر است همیشه به منبع اصلی تبلیغات و حمایت ها رجوع کنید تا از اعتبار یک  

 پروژه اطمینان حاصل نمایید. 

یم.  کناگر همه این کارها را به صورت کامل انجام دادید، همچنان خرید هیجانی یک ارز دیجیتال را توصیه نمی
تر خرید، چند رمزارز مطمئن به جای سرمایه گذاری تنها روی یک رمزارز است. یعنی بهتر  چرا که تصمیم عاقلانه 

تواند  است به جای خرید یک ارز دیجیتال، سرمایه خود را بین چند ارز دیجیتال مطمئن پخش کنید. این کار می
 ریسک ضرر را کاهش داده و سود شما را افزایش دهد.
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